

**z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pilchowice**

**z dnia 29 grudnia 2011 roku**

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Panią Wójt
- b) Radnych
- c) Panią Sekretarz
- d) Pana Skarbnika
- e) Pracowników Gminy

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o stwierdzenie prawomocności do podejmowania Uchwał.

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że na 15 radnych wszyscy są obecni, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad..

Porządek został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

4. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Pan Marian Sadecki zapoznał zgromadzonych z tematami ostatniej Sesji Rady Powiatu:

- zamknięcie budżetu,
- przyjęcie planu pracy komisji Rady Powiatu.

Pan Sadecki podkreślił, iż sesja miała charakter uroczysty: zostali zaproszeni władarze wszystkich gmin. Wszystkim Wójtom zostało przekazane - " Światło pokoju", które przynieśli z Katedry Piotra Pawła harcerze do Starostwa.

Następnie Pan Radny Powiatowy poinformował o interpelacji dotyczącej trudności w parkowaniu. Zarząd powiatu planuje podjęcie do oddania przedmiotowego parkingu w dzierżawę podmiotowi zewnętrznemu, gdyż Starostwo Powiatowe nie może samodzielnie prowadzić tego typu działalności gospodarczej.

Następnie Pan Sadecki skorygował informacje, która podał na poprzedniej sesji. Temat dotyczył komina. Powiedział, że sprawa jest już załatwiona. Pan Musiolik dowoził dokumenty, ale nie był odpowiedzialny z ten temat. Następnie podziękował wszystkim, którzy wsparli koncert charytatywny "Dary Serc". Zebrana kwota 5 500 zł została przekazana na organizacje świąt w pięciu Domach Pomocy Społecznej.

Na zakończenie Pan Marian Sadecki złożył wszystkim życzenia noworoczne.

#### 5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pan Krzysztof Waniczek
- Członek - Pan Jerzy Kurzał
- Sekretarz - Pan Piotr Madeja

#### 6. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy: Proszę Państwa omawialiśmy to na komisji wspólnej. Jeżeli są jakieś pytania to proszę je zadawać, jeżeli nie ma to proszę o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIX/147/11 została przyjęta jednogłośnie.

#### 7. Wniosek Wójta w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Pilchowice.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIX/148/11 została przyjęta jednogłośnie.

#### 8. Wniosek Wójta w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Pilchowice.

Pani Wójt: Również na sesji chce podkreślić, że jest to wiosek podyktowany rezygnacją ze stanowiska naszego wieloletniego Skarbnika Pana Aleksandra Jakubka, który wzorowo pełnił funkcje Skarbnika Urzędu Gminy Pilchowice, równocześnie chcemy, żeby to odwołanie umożliwiło mu dalszą karierę. Dziękujemy serdecznie za zaangażowaną wieloletnią pracę, dbałość o nasze finanse publiczne, za sumienność, fachowość, kulturę osobistą i koleżeńskość, bo myślę, że te wasze Państwa opinie Radnych, to właśnie z tą koleżeńskością miały wiele wspólnego. Szczerze życzymy dalszego rozwoju zawodowego, zadowolenia, radości z podejmowanych działań na niwie zawodowej i wspaniałej świetlister kariery oraz pełnego szczęścia w życiu osobistym, bo "prawdziwe szczęście jest rzeczą i wysiłku i odwagi i pracy" jak Honoré de Balzac stwierdził.



Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa Waniczek projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIX/148/11 została przyjęta następującym stosunkiem głosów:

7 głosów „za” ( A. Ogórek, K. Sosna, M. Bernacisko, M. Kaszek, P. Ciupke, W. Kowol, J. Skrzypiec)

5 głosów „przeciw” ( P. Madeja, R. Dyrszka, J. Urbańczyk, K. Żyła, J. Kurzal).

3 głosy „wstrzymujące się” (J. Margiciok, I. Foit, K. Waniczek).

Pan Skarbnik: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałem podziękować, za te wszystkie lata współpracy zarówno Państwu tu zgromadzonemu teraz w Sali Ślubów w naszym Urzędzie jak również tym osobom, z którymi przyszło mi współpracować ,w szczególności z radnymi i sołtysami z kadencji 2002 – 2006, oraz kadencji 2006-2010. Chciałbym również podziękować myślę szczególnie mocno wszystkim współpracownikom tutejszego Urzędu, a na pierwszym miejscu myślę, że tym wszystkim osobom, które podlegały mi bezpośrednio, czyli Paniom, bo tak się złożyło, że to same Panie, które tworzyły wcześniej Referat finansów, a teraz tworzą Referat finansów i budżetu oraz Referat podatków i opłat lokalnych. Powiem tak: Dziękuję. Dziękuję za to, że umożliwiacie mi Państwo dalszy rozwój zawodowy, niemniej przyznam się, że strasznie ciężko żegnać mi się z tą Gminą, która być może z racji tego, że w Gminie sąsiedniej, czy w Sośnicowicach, te Pilchowice zawsze były postrzegane jako coś bardzo pozytywnego. Jak sięgam pamięcią do tych właśnie pozytywów tej Gminy Pilchowice, które utkwiły mi w pamięci z dzieciństwa i tak sobie przypominam sklep rowerowy na rynku, tą nieistniejącą już knajpę na rynku, sklep spożywczy na rogu w Leboszowicach, gdzie my młodzi chłopcy jeżdżąc z Sośnicowic jeżdżąc właśnie do tego sklepu rowerowego zatrzymywaliśmy się właśnie na zimną coca-cole, której w Sośnicowicach doświadczyć nie można było... ,tak sobie myślę, tych rzeczy już nie ma. Już nie wspomnę o wspólnych dyskotekach, ale to już byłem trochę starszy, więc myślę, że ta Gmina rzeczywiście również będzie dalej funkcjonowała.

Pani Wójt: Szanowni Państwo , ja co do jednego nie mam żadnej wątpliwości, że każda zamiana miejsca pracy to jest rozwój dla każdej osoby i na pewno wszyscy mamy świadomość, że Pan Skarbnik jest osobą nieprzeciętnie inteligentną, że jest osobą bardzo mądrą i w moim odczuciu ja wierzę , że to będzie świetlana kariera – tego jestem pewna Panie Skarbniku, bo ja znam się na ludziach i wydaje mi się, że mam pełną świadomość, Pan też ma tę świadomość, że chociaż idziemy zawsze w nowe miejsca z pewnymi obawami, bo taka jest prawda, że zawsze nam te obawy towarzyszą, to proszę też mieć to poczucie własnej wartości takie jak miał Pan tutaj u nas, bo jest Pan w stanie każdą przeszkodę pokonać, co więcej ona zawsze wzmocni, a ja jestem pewna, że my jeszcze o Panu wiele dobrych słów usłyszymy, i że każde nasze kolejne spotkanie będzie polegało na tym, tak jak ja czasami dziękuję tym, którzy w jakiś sposób mnie zainspirowali do tego, żeby osiągać i dalej służyć ludziom już w innych obszarach, tak samo będzie to również w Pana życiu zawodowym. Ja po prostu jestem pewna Pana wielkiej kariery, kariery zawodowej i wydaje mi się, że ograniczyć się do pułapu jednej Gminy, to sam ma Pan świadomość, że wyrasta Pan ponadto i z całego serca życzę Panu, żeby wszystko jak najlepiej się układało a myślę, że też i nasze relacje zostaną na takim poziomie jak są obecnie. Wszystkie go,

wszystkiego dobrego -jako szef, któremu przyszło Pana żegnać – Panu życzę w imieniu całej załogi i wszystkich tutaj.

Przewodniczący rady Gminy: panie Skarbniku ja chciałem w imieniu Rady złożyć serdeczne podziękowania za wszelką pomoc, którą Pan nam udzielił- czy w budżecie, czy w innych uchwałach, zawsze mogliśmy się do Pana zwrócić z prośbą o pomoc i myślę, że tak pozostanie. Jeżeli będziemy mieć jakieś problemy będziemy dzwonić, będziemy pytać. Naprawdę w imieniu całej Rady dziękuję Panu.

Pan Rajnard Dyrzka : Ja jeszcze w imieniu własnym i tych radnych, którzy już teraz nie są radnymi, chcemy serdecznie podziękować Panu za współpracę, za tamte lata, i to co powiedziałem na komisji, powtarzam jeszcze raz - łączę się tutaj z Panem Żyłą, że nie ma ludzi niezastąpionych, ale po niektórych zostaje pustka. Dziękuję bardzo.

Pan Skarbnik: Dziękuję bardzo.

#### 9. Zamknięcie posiedzenia.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 12:30 w budynku Urzędu Gminy w Pilchowicach Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 12:50.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY PILCHOWICE

*Andrzej Ogórek*